
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.03.2015            № 255                        г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении плана мероприятий 
по организации досуга детей в дни 
весенних каникул 
 
 
 В целях взаимодействия учреждений дополнительного образования Управления 

образования Администрации города, Отдела культуры Администрации города, сектора 

по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, создания социокуль-

турной среды для организации свободного времени обучающихся в дни весенних кани-

кул, а также в целях профилактики правонарушений и формирования позитивного пове-

дения обучающихся, реализации творческого потенциала личности, согласно плану ра-

боты Управления образования Администрации города на 2014-2015 годы и приказу о 

единых сроках каникул в городе 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Провести весенние каникулы для обучающихся общеобразовательных органи-

заций с 23.03.2015 по 31.03.2015. 

 2. Создать организационный комитет по подготовке и организации досуга детей в 

дни весенних каникул и утвердить его состав согласно приложению № 1. 

 3. Утвердить план мероприятий по организации досуга детей в дни весенних кани-

кул согласно приложению № 2. 

 4. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при Администрации города (С.В. Долматова) организовать проведение межве-

домственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществ-

ления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в об-

разовательных организациях, Отделе подразделения по делам несовершеннолетних От-

дела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершенно-

летних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ново-

шахтинску (далее ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску) и нуж-

дающихся в социальной помощи. 

 5. Начальнику Управления образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), 

начальнику Отдела культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова), начальнику сек-

тора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков), 

начальнику ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску (М.В. Тещен-

ков): 

 5.1. Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно утвержденно-

му плану. 

 5.2. Обеспечить безопасность детей во время проведения выездных мероприятий. 



 

 

 5.3. Обеспечить контроль выполнения плана мероприятий по организации досуга 

детей в дни весенних каникул подведомственными организациями. 

 5.4. Принять меры по вовлечению в мероприятия согласно утвержденному плану 

детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в образовательных органи-

зациях, ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску. 

 6. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, подполковнику полиции 

(С.И. Глухов) обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых 

мероприятий. 

 7. Начальнику Управления образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) 

скоординировать работу Отдела культуры и сектора по физической культуре, спорту и 

туризму Администрации города согласно утвержденному плану мероприятий по органи-

зации досуга детей в дни весенних каникул. 

 8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города Новошахтинска в сети Интернет. 

 9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 

 
 
 
Мэр города                                                                                                          И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит:  
Управление образования  
Администрации города 

Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации города 
от  20.03.2015  № 255 



 

 

 
 
 

Состав 
организационного комитета 

по подготовке и организации досуга детей 
в дни весенних каникул 

 
Туркатова  
Елена Ивановна 

- заместитель Главы Администрации города по социаль-
ным вопросам, председатель оргкомитета 

 
Бахтинова  
Татьяна Петровна 

- начальник Управления образования Администрации горо-
да, заместитель председателя оргкомитета 

 
Шленчак  
Лидия Ивановна 

- заместитель начальника Управления образования Адми-
нистрации города, секретарь оргкомитета 

  
Члены организационного комитета: 
 

Долматова  
Светлана Владимировна 

- ответственный секретарь комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав при Администрации горо-
да 

 
Коновалова  
Нина Григорьевна 

- начальник Отдела культуры Администрации города 
 
 

Марченко   
Николай Васильевич 

- Врио начальника Отдела МВД России по г. Новошахтин-
ску, подполковник полиции (по согласованию) 

 
 

 
 
 

Заместитель Главы 
Администрации города   
по административно-правовым вопросам      А.Г. Лиханов                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению  
Администрации города 
от 20.03.2015  № 255 



 

 

 
 

План мероприятий 
по организации досуга детей  

в дни весенних каникул 
 

 1. Участие в областных мероприятиях: 
 

Мероприятия Дата Время Место  
проведения 

Категория  
обучающихся 

Ответственные 

1 2 3 4 5 6 

1. Турнир по ми-
ни-футболу, 
среди детских 
команд 

24.03.2015 -
30.03.2015  
 
 

11.00 ч г. Новочер-
касск Ростов-
ской области 

 МБУДО ДЮСШ №3 
Криштопа Я.В.,  
Орловский В.М. – 
тренеры-преподава-
тели  

2. Первенство 
ЮФО по боксу 
среди юношей 
2001-2002 годов 
рождения 

22.03.2015 -
28.03.2015 

По внут-
реннему 
графику 

г. Волжский 
Волгоград-
ской области 

Обучающиеся 
групп учебно-
тренировочного 
этапа 

МБОУ ДОД  
ДЮСШ № 2  
Урих А.В. – тренер-
преподаватель 

3. Областной  
слет-конкурс 
«Юные кон-
структоры Дона 
третьему тыся-
челетию» 

23.03.2015 -
24.03.2015 

10.00 ч - 
16.00 ч 

г. Ростов-на-
Дону 

Обучающихся 
пятых-одиннад-
цатых классов 

МБОУ ДОД «СЮТ»    
Кузьменко Д.А. – 
педагог дополни-
тельного образо-
вания (далее – пе-
дагог ДО) 

4. Областная 
научно-
практическая 
конференция 
Донской Акаде-
мии наук юных 
исследователей 
им. Ю.А. Ждано-
ва (ДАНЮИ) 

25.03.2015 -
26.03.2015 

10.00 ч - 
16.00 ч 

г. Ростов-на-
Дону 

Обучающихся 
восьмых-
одиннадцатых 
классов 

МБОУ ДОД «СЮТ» 
Кузьменко Д.А. – 
педагог ДО 

 

 2. Организация и проведение городских мероприятий Управления образования 
Администрации города: 
 

Мероприятия Дата Время Место  
проведения 

Категория 
обучающихся 

Ответственные 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Конкурсно-
развлекательное 
мероприятие «Не 
скучная газета» 

23.03.2015 13.00 ч Детский под-
ростковый клуб по 
месту жительства 
(далее – ДПК) «Ра-
дуга», актовый зал  

Все возраст-
ные категории 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ» Не-
здоровина А.А. – 
руководитель ДПК 
«Радуга» 

2. Неделя профи-
лактики детского 
ДТТ «Берегись 
автомобиля!» 

23.03.2015 - 
29.03.2015 

В те-
чение 
всего 
перио-
да  

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» 

 Младшая и 
средняя воз-
растная кате-
гория 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ» Се-
востьянова Л.В. – 
педагог ДО 

3. Первенство 
города по худо-
жественной гим-
настике                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

23.03.2015 
24.03.2015 

14.00 ч 
10.00 ч 

МБОУ СОШ № 40 Разновозраст-
ная категория 

МБОУ ДОД  
ДЮСШ № 2    
Аникина И.В. – 
тренер-



 

 

1 2 3 4 5 6 

преподаватель 

4. Областной тур-
нир по настольно-
му теннису среди 
юношей и девушек, 
посвященный па-
мяти В.В. Здоров-
ца 

24.03.2015 - 
26.03.2015 

10.00 ч МБУДО ДЮСШ №3, 
спорткомплекс 
«Старт» 

Обучающиеся 
2000 года рож-
дения и моло-
же  

МБУДО ДЮСШ 
№3 Чернокниж-
никова Н.В. – 
старший тренер-
преподаватель 

5. Спортивный 
праздник 

24.03.2015 10.00 ч МБОУ ДОД «ЦДО» 
 

Обучающиеся 
5 – 7 лет 

МБОУ ДОД «ЦДО» 
Рыкова Л.Д. – пе-
дагог ДО 

6. Спортивное 
соревнование  
«Ну-ка! Все вме-
сте!» 

24.03.2015 15.00 ч ДПК «Радуга», ак-
товый зал  

Младшая 
возрастная 
категория 

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» Нездорови-
на А.А. – руководи-
тель ДПК «Радуга» 

7. Викторина 
«Страна «Отга-
дай-ка»  

24.03.2015 15.00 ч ДПК «Юность» Средняя воз-
растная кате-
гория 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  
Криштопа Е.М. – 
руководитель ДПК 
«Юность» 

8. Выставка детс-
кого рисунка, по-
священная Между-
народному дню 
птиц 

24.03.2015 - 
31.03.2015 

09.00 ч -
16.00 ч 

ГКОУ РО школа-
интернат № 33 

Обучающиеся 
9 – 11 лет 

МБОУ ДОД «ЦДО»  
Рукавицына Е.Н. – 
педагог ДО 

9. Игра-конкурс 
«Опасность, я 
тебя вижу» 

25.03.2015 10.00 ч МБОУ  ДОД «ЦДО» 
 

Обучающиеся 
5 – 7 лет 

МБОУ ДОД «ЦДО»          
Колесник Л.Д. – 
педагог ДО 

10. Экскурсия в 
городской крае-
ведческий музей 

25.03.2015 11.00 ч МБУК «НИКМ»  Средний 
школьный 
возраст 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ» Мако-
венко В.А. – руко-
водитель ДПК 
«Дружба» 

11. Шоу-конкурс 
«Стена на стену» 

25.03.2015 15.00 ч ДПК «Радуга», ак-
товый зал 

Средняя воз-
растная кате-
гория 

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» Нездорови-
на А.А. – руководи-
тель ДПК «Радуга» 

12. Спортивная 
игровая програм-
ма «Делай, как я!» 

26.03.2015 14.00 ч ДПК  «Дружба» Младший 
школьный 
возраст 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  Ма-
ковенко В.А. – 
руководитель ДПК 
«Дружба» 

13. Развлекатель-
ное мероприятие 
«Угадай мелодию» 

26.03.2015 13.00 ч ДПК «Радуга», ак-
товый зал 

Средняя воз-
растная кате-
гория 

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» Нездоровина 
А.А. – руководитель 
ДПК «Радуга» 

14. Спортивная 
программа 
«Здравствуй, 
спорт» 

26.03.2015  16.00 ч ДПК «Юность» Средняя воз-
растная кате-
гории 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  
Криштопа Е.М. – 
руководитель ДПК 
«Юность» 

15. Конкурс поде-
лок из природного 
материала «Цветы 
моей мечты» 

26.03.2015 12.30 ч МБОУ  СОШ   № 7  Обучающиеся 
9 – 11 лет 

МБОУ ДОД «ЦДО»  
Кер Н.В. – педагог 
ДО 



 

 

1 2 3 4 5 6 

16. Развлекатель-
ная программа 
«Мультляндия» 

26.03.2015 11.00 ч ДПК «Юность» Младшая 
возрастная 
категория 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  
Криштопа Е.М. – 
руководитель ДПК 
«Юность» 

17. Конкурс чте-
цов 

26.03.2015 10.00 ч МБОУ  ДОД «ЦДО»   Обучающиеся 
5 – 7 лет 

МБОУ ДОД «ЦДО»  
Шуман Г.К. – пе-
дагог ДО 

18. Викторина 
«Сказочные 
предметы и герои. 
Назови хозяина 
сказочной вещи» 

27.03.2015 10.00 ч МБОУ  ДОД «ЦДО» 
 

Обучающиеся 
5 – 7 лет 

МБОУ ДОД «ЦДО» 
Колесник Л.Д. – 
педагог ДО 

19. Спортивное 
мероприятие 
«Сильные, сме-
лые, ловкие, уме-
лые» 

27.03.2015 15.00 ч ДПК «Радуга», ак-
товый зал 

Средняя воз-
растная кате-
гория 

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» Нездорови-
на А.А. – руководи-
тель ДПК «Радуга» 

20. Конкурсно-
познавательная 
программа «Его 
величество – эти-
кет» 

27.03.2015 15.00 ч ДПК «Факел» Младшая и 
средняя воз-
растные кате-
гории 
 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  Хро-
пот Л.А. – руково-
дитель ДПК «Фа-
кел» 

21. Городской тур-
нир «Весна» по 
мини-футболу сре-
ди детей, подрост-
ков, юношей и де-
вушек 

27.03.2015, 
29.03.2015 - 
31.03.2015 

10.00 ч МБУДО    ДЮСШ 
№3, спорткомплекс 
«Старт» 

Разновозраст-
ная категория 

МБУДО ДЮСШ 
№3 Сосунов В.М. 
– зам. директора 
по спортивно-
массовой работе 

22. Игровая про-
грамма «Хочу все 
знать» 

28.03.2015 14.00 ч ДПК «Радуга», ак-
товый зал 

Средняя воз-
растная кате-
гория 

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» Нездоровина 
А.А. – руководитель 
ДПК «Радуга» 

23. Спортивная 
эстафета «Быст-
рее, выше, силь-
нее» 

28.03.2015 15.00 ч ДПК «Юность» Средняя воз-
растная кате-
гории 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  
Криштопа Е.М. – 
руководитель ДПК 
«Юность» 

24. Спортивное 
мероприятие 
«Зарница» 

30.03.2015 14.00 ч ДПК «Радуга», ак-
товый зал 

Все возраст-
ные категории 

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» Нездорови-
на А.А. – руководи-
тель ДПК «Радуга» 

25. Спортивная 
программа «Пу-
тешествие доро-
гами спорта» 

30.03.2015  11.00 ч ДПК «Юность» Младшая 
возрастная 
категория 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  
Криштопа Е.М. – 
руководитель ДПК 
«Юность» 

26. Психологиче-
ский практикум 
«Замри» 

31.03.2015 14.00 ч ДПК  «Дружба» Средний 
школьный 
возраст 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»  Ма-
ковенко В.А. – 
руководитель ДПК 
«Дружба» 

27. Игра-
викторина «Поле 
Чудес» 

31.03.2015 14.00 ч ДПК «Надежда» 
 

Средний 
школьный 
возраст 

МБОУ ДОД 
«ЦРТДиЮ»   
Тишковская М.Г. – 
руководитель ДПК 



 

 

1 2 3 4 5 6 

«Надежда» 
 

28. Игровая про-
грамма «Счастли-
вый час» 

31.03.2015 13.00 ч ДПК «Радуга», ак-
товый зал 

Все возраст-
ные категории 

МБОУ ДОД «ЦРТ-
ДиЮ» Нездорови-
на А.А. – руководи-
тель ДПК «Радуга» 

 
 3. План работы сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации 
города на весенних каникулах: 
 

Мероприятия Дата Время Место прове-
дения 

Категория  
обучающихся 

Ответственные 

1 2 3 4 5 6 

1. Соревнования по 
футболу «Кожаный 
мяч» (муниципаль-
ный этап)  

23.03.2015 -
25.03.2015 

10.00 ч МБОУ ДОД 
ДЮСШ № 4 

Обучающиеся 
школ 2001-
2005 годов 
рождения 

Стрелков В.Ю. – 
начальник секто-
ра по ФКСиТ Ад-
министрации го-
рода 

2. Турнир по фут-
болу «Весна» сре-
ди юношей 

26.03.2015 10.00 ч МБОУ ДОД 
ДЮСШ № 4 

Обучающиеся 
школ 

Стрелков В.Ю. – 
начальник секто-
ра по ФКСиТ Ад-
министрации го-
рода 

3. Турнир по шах-
матам «Белая ла-
дья» 

27.03.2015 -
28.03.2015 

10.00 ч МБОУ ДОД 
ДЮСШ № 4 

Обучающиеся 
школ 

Стрелков В.Ю. – 
начальник секто-
ра по ФКСиТ Ад-
министрации го-
рода 

 
 4. План мероприятий учреждений Отдела культуры Администрации города: 
 
Мероприятия Дата Время Место 

проведения 
Категория  

обучающихся 
Ответственные 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Обзор литерату-
ры «Для Знаек и 
Незнаек» 

21.03.2015  
 

11.00 ч Библиотека  
им. С.А. Есен-
ина МБУ 
 

Младший 
школьный воз-
раст 

Раубо Н.Н. – заве-
дующая библиоте-
кой им. С.А. Есени-
на, п. Соколово-
Кундрюченский 
 

2. Игровая про-
грамма «Ужасно 
интересно всё то, 
что неизвестно» 

21.03.2015  
 

12.00 ч Библиотека  
им. С.А. Есе-
нина МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Раубо Н.Н. –  заве-
дующая  
библиотекой 

им. С.А. Есенина 

3. Беседа  
«Книжкина неделя» 

23.03.2015  
 

12.00 ч Библиотека  
им. С.А. Есе-
нина МБУ  
 

Младший 
школьный воз-
раст 

Раубо Н.Н. – заве-
дующая библиоте-
кой им. С.А. Есени-
на  
 

4. Праздник 

«Книжкин День 
рождения – лучший 
день в году» 

23.03.2015  
 

11.00 ч Проводит в 
МБОУ СОШ №3 
библиотека им. 
А.П. Гайдара 

Младший 
школьный воз-
раст 

Бондаренко С.В. – 
заведующая  
библиотекой  
им. А.П. Гайдара 



 

 

1 2 3 4 5 6 

МБУ 

5. Праздник «Кот и 
Пес и их необыкно-
венный книжный 
кросс» 
 

24.03.2015  
 

10.00 ч ЦГДБ им.     
А.С. Пушкина 
МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 
 

Забоева Т.Н. – за-
ведующая ЦГДБ 
им. А.С. Пушкина 

6. Викторина «По 
страницам люби-
мых сказок» 

24.03.2015  
 

12.00 ч Библиотека  
им. В.И. Лени-
на МБУ 
 

Младший 
школьный воз-
раст 

Яковлева Э.В. –  
заведующая биб-
лиотекой 
им. В.И. Ленина 

7. Литературная 
игра «Начинает 
сказка сказывать-
ся…» по сказке П.П. 
Ершова «Конек гор-
бунок» (200 лет П.П. 
Ершову) 

24.03.2015  
 

11.00 ч Проводит в 
МБОУ СОШ №3 
библиотека им. 
А.П. Гайдара 

МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Бондаренко С.В. –  
заведующая  
библиотекой 
им. А.П. Гайдара 

8. Поле чудес по 
книге М.А. Шолохо-
ва «Донские рас-
сказы» 

24.03.2015  
 

13.00 ч Библиотека  
им. М.А. Шоло-

хова МБУ 

 

Средний 
школьный воз-
раст 

Шкорупелова Е.В. – 
заведующая биб-
лиотекой им. М.А. 
Шолохова 

9. Утренник  
«За Коньком-
Горбунком по лю-
бимой сказке» 

24.03.2015  11.00 ч Библиотека  
им. А.Н. Ост-

ровского  МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Кувичкина Н.В. –  
заведующая биб-
лиотекой им. А.Н. 
Островского 

10. Театрализован-
ное представление 
по одноимённой 
сказке С. Михалкова 
«Как медведь трубку 
нашёл» 

24.03.2015  
 

14.00 ч Библиотека  
им. С.А. Есе-

нина МБУ 

 

Младший 
школьный воз-
раст 

Раубо Н.Н. –  заве-

дующая 
библиотекой 
им. С.А. Есенина 

11. Праздник 
«В гостях у короле-
вы книги» 

24.03.2015  
 

11.00 ч Проводит в МБОУ 
ООШ № 79 биб-
лиотека им. И.С. 

Тургенева МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Кудинская Н.И. – 
заведующая 
библиотекой им. 
И.С. Тургенева  

12. Викторина 
«Без хороших книг, 
друзья, нам про-
жить никак нельзя» 

25.03.2015  
 

11.00 ч Библиотека 
семейного чте-
ния «Очаг» 

МБУ 

 

Младший 
школьный воз-
раст 

Петрова В.И. –  
заведующая биб-
лиотекой семейно-
го чтения «Очаг» 

13. Экскурсия 
«Здесь дух величия 
витает» 

25.03.2015  
 

11.00 ч 
 

Библиотека им. 
М.А. Шолохова 

МБУ 

 

Младший 
школьный воз-
раст 

Шкорупелова Е.В. – 
заведующая 
библиотекой  
им. М.А. Шолохова 

14. Сказочный ма-
рафон 
«Сказка в дверь 
стучится» 

25.03.2015  
 

11.00 ч Проводит в МБОУ 
СОШ № 3 биб-
лиотека им. А.П. 

Гай-дара МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Бондаренко С.В. –  
заведующая  
библиотекой  
им. А.П. Гайдара 

15. Утренник 
«Хит парад люби-
мых книг» 

25.03.2015  
 

11.00 ч ЦГДБ  
им. А.С. Пуш-

кина  МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Забоева Т.Н. –  за-

ведующая ЦГДБ  
им. А.С. Пушкина 

16. Обзор «В стране 
литературных геро-
ев» 

25.03.2015  
 

11.00 ч Библиотека  
им. И.С. Турге-

нева МБУ 
 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Кудинская Н.И. –  
заведующая  
библиотекой  
им. И.С. Тургенева  



 

 

1 2 3 4 5 6 

17. Час творчества 
«Подари книге вто-
рую жизнь» 

27.03.2015  
 

09.30 ч ЦГДБ  
им. А.С. Пуш-

кина МБУ 

Средний 
школьный воз-
раст 

Забоева Т.Н. –  за-

ведующая ЦГДБ  
им. А.С. Пушкина 
 

18. Беседа «Сказоч-
ная карусель» (по 
произведениям 
Г. Х. Андерсена) 

27.03.2015  
 

11.00 ч ЦГДБ  
им. А. С. Пуш-
кина 
 

Младший 
школьный воз-
раст 

Забоева Т.Н.,  
заведующая  
ЦГДБ 
им. А.С. Пушкина 

19. Обзор литера-
туры «Русских ска-
зок карнавал» 

27.03.2015  
 

11.00 ч Проводит в 
МБОУ СОШ     
№ 3 библиоте-
ка им. А.П. 

Гайдара МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Бондаренко С.В. –  
заведующая  
библиотекой  
им. А.П. Гайдара 
 

20. Заочное путе-
шествие 
«Великий сын Дон-
ской земли» 

27.03.2015  
 

12.00 ч Библиотека  
им. М.А. Шоло-

хова МБУ 

Средний 
школьный воз-
раст 

Шкорупелова Е.В. –  
заведующая  
библиотекой  
им. М.А. Шолохова 

21. Устный журнал 
«Лучший сказочник 
мира» (к 210-летию  
Г.Х. Андерсена) 

27.03.2015  
 

10.00 ч Проводит в 
МБОУ СОШ  
№ 31  
библиотека                
им. В.В. Мая-

ковского МБУ 
 

Младший 
школьный воз-
раст 

Коробкина Р.А. – 
заведующая  
библиотекой                 
им. В.В. Маяковско-
го 

22. Викторина  
«У книжки нет ка-
никул» 

27.03.2015  
 

12.00 ч Библиотека 
им. С.А. Есе-

нина МБУ 

 

Младший 
школьный воз-
раст 

Раубо Н.Н. – заве-

дующая  
библиотекой  
им. С.А. Есенина 

23. Викторина «Ка-
лейдоскоп сказок 
Андерсена» 

27.03.2015  
 

11.00 ч Проводит в 
МБОУ ООШ              
№ 79 библиоте-
ка им. И.С. Тур-

генева МБУ 

Младший 
школьный воз-
раст 

Кудинская Н.И. –  
заведующая  
библиотекой  
им. И.С. Тургенева  

24. Обзор «Всем 
смертям назло» ко 
Дню поэзии стихи о 
Великой Отечест-
венной войне 

27.03.2015  
 

16.30 ч Библиотека 
им. Н.В. Гоголя 

МБУ 

 

Младший и 
средний 
школьный воз-
раст 

Кононова О.Г. – 
заведующая  
библиотекой  
им. Н.В. Гоголя  

25. Беседа «На 
чистом русском» 

27.03.2015  
 

11.00 ч Библиотека  
им. Н.А. Некра-

сова МБУ 

 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Солодилова Л.В. – 
заведующая  
библиотекой  
им. Н.А. Некрасова 

26. Игра «Изумруд-
ная страна вол-
шебных жителей» 

28.03.2015  
 

12.00 ч Проводит в МБОУ 
ООШ № 79 биб-
лиотека им. И.С. 

Тургенева МБУ 

Средний 
школьный воз-
раст 

Кудинская Н.И. – 
заведующая  
библиотекой  
им. И.С. Тургенева  

27. Историко-
познавательный 
час «Подвигу доб-
лести слава и 
честь» 

28.03.2015  
 

10.00 ч Проводит в 
МБОУ СОШ         
№ 31 библиоте-
ка им. В.В. Мая-

ковского МБУ 

Младший и 
средний 

школьный воз-
раст 

Коробкина Р.А. –  
заведующая  
библиотекой им. 
В.В. Маяковского 

28. День библио-
графии «Пусть нас 
объединит книга» 
 

28.03.2015  
 

11.00 ч Библиотека им. 
М.А. Шолохова 

МБУ 

 

Младший и 
средний 

школьный воз-
раст 

Шкорупелова Е.В. – 
заведующая  
библиотекой 

им. М.А. Шолохова 



 

 

1 2 3 4 5 6 

29. Обзор «Царство 
добрых книг» 

28.03.2015  
 

11.00 ч Библиотека  
им. Н.А. Некра-

сова МБУ 

 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Солодилова Л.В. –  
заведующая 

библиотекой  
им. Н.А. Некрасова  

30. Экскурсия  
«Библиотека ждёт 
первоклассника» 

28.03.2015  
 

12.00 ч Библиотека 

им. С.А. Есе-

нина МБУ 

 

Младший 
школьный воз-
раст 

Раубо Н.Н. – заве-

дующая  
библиотекой 

им. С.А. Есенина 
 

31. Литературная 
игра «Ученики и 
ученицы с книжной 
страницы» 

28.03.2015  
 

10.00 ч ЦГДБ  
им. А.С. Пуш-

кина МБУ 

 

Средний 
школьный воз-
раст 

Забоева Т. Н. – 
заведующая  
ЦГДБ  
им. А.С. Пушкина 

32. Тематический 
час «И оживают 
куклы» к Междуна-
родному дню ку-
кольного театра 
 

30.03.2015  
 

10.00 ч Библиотека  
им. Н.В. Гого-

ля МБУ 

 

Младший 
школьный воз-
раст 

Кононова О.Г. – 
заведующая  
библиотекой 

им. Н.В. Гоголя  

33. Акция «Мой 
прадедушка вете-
ран» 
 

31.03.2015  11.00 ч ЦГДБ им.      
А.С. Пушкина 

МБУ 

Средний 
школьный воз-
раст 

Забоева Т.Н. –  за-

ведующая ЦГДБ  
им. А.С. Пушкина 

34. Экологическая 
программа «Чисто-
та там, где мы жи-
вем» 

23.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Средний 
школьный воз-
раст 

Харисов М.Р. –  
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова  

35. Игровая про-
грамма «Самый 
самый» 

24.03.2015 12.00 ч Клуб поселка 
Несветаевский 
МБУК «ГДК и К» 

Средний 
школьный воз-
раст 

Медведев В.В. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Несветаев-
ский 

36. Музыкальная 
викторина  
«Чей голос?» 

24.03.2015 14.00 ч Клуб поселка 
Горького  
МБУК «ГДК и К» 

Категории раз-
ного возраста 

Тиманова Т.С. –  
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Горького 

37. Театрализован-
ное представление 
«За Коньком-
Горбунком по люби-
мой сказке»  
 

24.03.2015 11.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Харисов М.Р. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова  

38. Детская диско-
тека 

25.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Харисов М.Р. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова  

39. Игровая про-
граммма к Неделе 
музыки и детской 
книги «Писатели 
нашего детства» 

25.03.2015 14.00 ч Клуб поселка 
Соколово-
Кундрюченский  
МБУК «ГДК и К» 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Тертичная Н.П. –  
заведующий секто-
ром (клубом) посел-
ка Соколово-
Кундрюченский 

40. Игровая про-
грамма «Достань 
свою звезду» 

25.03.2015 11.00 ч Клуб поселка 
Новая Соко-
ловка МБУК 
«ГДК и К» 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Мирошниченко С.В. – 
заведующий  
сектором  
(клубом) поселка  



 

 

1 2 3 4 5 6 

Новая Соколовка 

41. Игровая про-
грамма  
«Мы играем и поем» 

25.03.2015 14.00 ч Дом культуры им. 
Панова А.А. по-
селка Соколово-
Кундрюченский 
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Тимофеева Т.А. –  
заведующий сек-
тором (ДК имени 
Панова А.А.) по-
селка Соколово-
Кундрюченский 

42. Викторина 
«Путешествие по 
лесной тропе» 

25.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Бугултай  
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Лазарева А.Н., – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Бугултай  

43. Игровая про-
грамма 
«Миллион приклю-
чений» 

25.03.2015 16.00 ч Городской Дом 
культуры  
МБУК «ГДК и К» 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Васильева И.Г. –  
директор 
МБУК «ГДК и К» 

44. Тематическая 
беседа «Как быть 
всегда красивой» 

26.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Харисов М.Р. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова 

45. Дискуссия «Для 
чего нужна книга» 

26.03.2015 12.00 ч Клуб поселка 
Горького МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Тиманова Т.С. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Горького  

46. Брейн-ринг  
«Вестники радости 
весны» 

26.03.2015 13.00 ч Дом культуры 
им. Панова А.А. 
поселка Соко-
лово-Кундрю-
ченский МБУК 
«ГДК и К» 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Тимофеева Т.А. – 

заведующий сек-
тором (ДК имени 
Панова А.А.) по-
селка Соколово-
Кундрюченский 

47. Спортивно-
оздоровительное 
мероприятие «Будь 
здоров» 

26.03.2015 16.00 ч Городской Дом 
культуры 
МБУК «ГДК и К» 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Васильева И.Г. –  
директор МБУК 
«ГДК и К» 

48. Посиделки «Го-
товим вкусно»  

27.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Разновозраст-
ная детская 
аудитория 

Харисов М.Р. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова 

49. Музыкальный 
конкурс «Доми-
солька» 

27.03.2015 12.00 ч Клуб поселка 
Новая Соко-
ловка МБУК 
«ГДК и К» 

Категории раз-
ного возраста 

Мирошниченко С.В. - 
заведующий сектором 
(клубом) поселка Но-
вая Соколовка 

50. Игровая про-
грамма 
«Детский смех, да 
и только» 

27.03.2015 14.00 ч Городской Дом 
культуры МБУК       
«ГДК и К» 

Категории раз-
ного возраста 

Васильева И.Г. – 

директор МБУК 
«ГДК и К» 

51. Игровая про-
грамма 
«По дороге со 
Смешариками» 

27.03.2015 14.00 ч Дом культуры им. 
Панова А.А. по-
селка Соколово-
Кундрюченский 
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Тимофеева Т.А. – 
заведующий сек-
тором (ДК имени 
Панова А.А.) по-
селка Соколово-
Кундрюченский 

52. Игровая про-
грамма 
«Вместе весело 
шагать» 

27.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Бугултай  
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Лазарева А.Н. – за-

ведующий сектором 
(клубом) поселка 
Бугултай  



 

 

1 2 3 4 5 6 

53. Познавательная 
программа  
«Это должен знать 
каждый» 

27.03.2015 11.00 ч Клуб поселка 
Несветаевский 
МБУК «ГДК и К» 

Средний 
школьный воз-
раст 

Медведев В.В. – 
заведующий сек-
тором (клубом) по-
селка Несветаев-
ский 

54. Дискотека 28.03.2015 20.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Средний 
школьный воз-
раст 

Харисов М.Р. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова 

55. «Спортивные 
эстафеты» 

28.03.2015 10.00 ч Клуб поселка 
Горького МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Тиманова Т.С. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Горького 

56. Конкурсная про-
грамма «Путешест-
вие в страну сказок 
А.С. Пушкина» 

28.03.2015 14.00 ч Клуб поселка 
Юбилейный  
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Боровик С.В. – за-

ведующий сектором 
(клубом) поселка 
Юбилейный 

57. Литературная 
игра 
«Книга в гости при-
глашает» 

28.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Категории раз-
ного возраста 

Харисов М.Р. – за-

ведующий сектором 
(клубом) поселка 
Кирова  

58. Конкурс «Весна 
красна» 

28.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Бугултай  
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Лазарева А.Н. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Бугултай  

59. Познавательная 
программа 
«Знай – ка!» 

28.03. 
2015 

16.00 ч Городской Дом 
культуры МБУК        
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Васильева И.Г. 
директор МБУК 
«ГДК и К» 

60. Игровая про-
грамма 
«Слабое звено» 

29.03.2015 14.00 ч Городской Дом 
культуры МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Васильева И.Г. – 
директор МБУК 
«ГДК и К» 

61. Дискотека для 
детей 

29.03.2015 14.00 ч Клуб поселка 
Горького МБУК 
«ГДК и К» 

Средний 
школьный воз-
раст 

Тиманова Т.С. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Горького 

62. Игровая про-
грамма  
«Слабое звено» 

29.03.2015 14.00 ч Дом культуры им. 
Панова А.А. по-
селка Соколово-
Кундрюченский 
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Тимофеева Т.А. – 
заведующий сек-
тором (ДК имени 
Панова А.А.) по-
селка Соколово-
Кундрюченский 

63. Тематическая 
беседа «Осторожно, 
дорога» 

30.03.2015 12.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Харисов М.Р. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова  

64. Видеопросмотр  
«В гостях у сказки» 

30.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Горького МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Тиманова Т.С. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Горького 
 

65. Конкурс «Крас-
ный, желтый, зеле-
ный» 

30.03.2015 14.00 ч  Клуб поселка 
Юбилейный  
МБУК «ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Боровик С.В. – за-

ведующий сектором 
(клубом) поселка 
Юбилейный 



 

 

1 2 3 4 5 6 

66. Показ кукольного 
спектакля «Петруш-
кины потешки» 

30.03.2015 14.00 ч Клуб поселка 
Самбек МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Варчич Л.А. – за-

ведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Самбек  

67. Познавательная 
программа «Удиви-
тельное рядом» 

31.03.2015 11.00 ч Клуб поселка 
Несветаевский 
МБУК «ГДК и К» 

Средний 
школьный воз-
раст 

Медведев В.В. – 
заведующий сек-
тором (клубом) по-
селка Несве-
таевский 

68. Конкурсно-
развлекательная 
программа «Весна – 
любимое время го-
да» 

31.03.2015 15.00 ч Клуб поселка 
Кирова МБУК 
«ГДК и К» 

Младший 
школьный воз-
раст 

Харисов М.Р. – 
заведующий секто-
ром (клубом) по-
селка Кирова 

 
 
 

Заместитель Главы 
Администрации города   
по административно-правовым вопросам      А.Г. Лиханов                                                                                  
 
 

 


